
Přehled úrazového pojištění členů SH ČMS 

 

Pro určení, kterou pojistku uplatnit při odškodnění úrazu člena SH ČMS je rozhodující VĚK 
poškozeného, případně druh aktivity a délka léčení. 

  

Mladí hasiči do 18. let věku: 

Pro úrazy, které se staly do 31.12.2021: 

Pojistná smlouva č. 0259492692 Generali Pojišťovna a.s., 

Pro úrazy, které se staly od 1.1.2022: 

Pojistná smlouva č. 0266376698 Generali Pojišťovna a.s., 

 

Pokud se úraz stal registrovanému sportovci při vykonávání SPORTOVNÍ ČINNOSTI a doba nezbytného 
léčení přesahuje 21 dní (případně trvalé následky nebo smrt), je možno uplatnit i následující pojištění: 

Pojistná smlouva č. 1310001770 Pojišťovna VZP, a.s.,  

 

Hasiči od 18. let věku: 

Pojištění se týká úrazů, ke kterým dojde při VŠEOBECNÉ HLAVNÍ SPOLKOVÉ ČINNOSTI, včetně 
sportovní (v případě sportovních akcí jen doba nezbytného léčení): 

 Pojistná smlouva č. 0011-304-083 Hasičská vzájemná pojišťovna a.s. 

 

Pokud se úraz stal registrovanému sportovci při vykonávání SPORTOVNÍ ČINNOSTI a doba nezbytného 
léčení přesahuje 21 dní (případně trvalé následky nebo smrt), je možno uplatnit i následující pojištění: 

Pojistná smlouva č. 1310001770 Pojišťovna VZP, a.s., 

 

Pojistná smlouva - odpovědnost vedoucích, od 1. 1. 2022 do 
31. 12. 2025 

Smlouva pro pojištění odpovědnosti vedoucích (Generali) platná od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2025. 

Pojištění máme sjednáno na základě členství v ČRDM a v případě SH ČMS jsou v rámci této smlouvy 
pojištěny činnosti registrovaných kolektivů mladých hasičů (nikoli sportovních oddílů) a pojištěnými 
osobami jsou: 

• vedoucí mládeže starší 18 let s platnou a řádně obnovenou kvalifikací III., II. nebo I. stupně 

(zapsanou v Centrální evidenci SH ČMS) 

• hlavní vedoucí táborů pořádaných SDH s řádně registrovaným kolektivem MH 

• starosta SDH s řádně registrovaným kolektivem MH 

 

HVP Pojistná smlouva - odpovědnost 

Pojistná smlouva - odpovědnost, platnost od 1. 1. 2013 

 


